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SHOQERIA TREGETARE " NDP " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke
AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013 d
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 1,841,210 1,678,489
(i) |Depozita ne banke dhellogari te tjera 66,798 632,281
(i) |Para ne dore ( Arka) 1,774,412 1,046,208
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. )
(i) |- Derivativet BILETA
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim 250,000 250,000
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
() |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 15,324,045 8,451,496
(i) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH) 347,243
(i) |Instrumenta te tjera borxhi (TATIM FITIMI) 79,693 174,240
(iv) |Investime te tjera financiare 110,000
15,403,738 9,082,979
4 —
(i) |Lendete para %
(i) |Prodhim ne proces
7 (i) [Produkte te gatshme
(iv) |Mallra per shitje 11,091,411 28,342,187
(iv) |Te tjera iventar
(v) |Parapagesat per furnizime 3,976,420
. 15,067,831 28,342,187
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 577,774
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 33,140,553 39,353,655
Il |Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) _|Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(i) |Aksione dhe letra te tiera me vlere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale
HINO)
(i)
(i) _|Makineri dhe pajisje 120,832 139,998
(iv) [Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 474,379 517,128
595,211 657,126
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i)
(i) _[Shpenzimet e zhvillimit
(iiiy |Aktive te tjera afatgjata Jjomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1I) 595,211 657,126
TOTALIT AKTIVEVE (I+11) 33,735,764 40,010,781




SHOQERIA TREGETARE "NDP " SH.P.K.
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

_ Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,576,573

1,695,100

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,324,235

758,734

Detyrime tatimore(tap 11580, tvsh 1484591)

1,496,171

- 25.824 |

Hua te tjera

5,821,617

6,633, .47

Divident per te paguar

3,490,941

1,640,402

Parapagime nga te tretet

6,336,935

16,356,620

Sigurime Shogerore

43,736

65,928

Totali 3

20,090,208

27,175,755

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

20,090,208

27,175,755

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

6,720,000

6,720,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

6,720,000

6,720,000

Totali i detyrimeve

26,810,208

33,895,755

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3,590,000

3,590,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

75,189

20,380

Rezerva te tjera

170,880

171,298

|||l ]|w N

Fitimet e pashperndara

(762,847)

A
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3,089,487

3,096,195

Totali i Kapitalit (l1l)

6,925,556

6,115,026

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1I, 1ll)

33,735,764

40,010,781




Shogeria "NDP " SH.P.K.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne le¥,
e
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto 68,642,805 43,164,029
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,342,538
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 59,360,160 39,700,549
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 2,040,000 2,170,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 340,680 362,390
6 - |Amortizimi dhe zhvleresimet 85,775 103,797
7 |Shpenzime te tjera 2,736,445 971,899
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 64,563,060 43,308,635
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (14+2+/-3- 4,079,745 3,197,932
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardnhurat dne shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (248,723) (384,205)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (186,234) 630,668
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
i (12.1+4/-12.2+/-12.3+/1 2.4) (434,357) 2488
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,644,788 3,444,395
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 555,301 348,200
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,089,487 3,096,195




T e by et e Py«

Shogeria”" N D P " SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte
2014 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

~__|Mietet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

oo - anpy T v

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 62,739,215 70,823,294

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (61,867,009) (57,643,995)

- MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar (248,723) (384,205) '

Tatim fitimi i paguar ‘ (460,762) (141,193)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 162,721 12,653,901

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

-Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare (11,348,292)

Divident te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 162,721 1,305,609

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,678,489 372,880

Mjetet monetzre ne fund te periudhes kontabel 1,841,210 1,678,489
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a1 A A

Shogeria ND P
NIPTI_L11801001F

ivet Afat jiata Materiale me vlere fillestare 2014

Akt di

01/01/2014 31/12/2014
_——_ﬂ
—_——-1
[ 4e6111] 0,000 |

| TOTALI | | 1,607,164 13,860 | 0| 1,631,024

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Gjendje . Gjendje
01/01/2014 31/12/2014

_”ﬂ_”
[ 2 ojidoing _————ﬂ
[ 3 |Makineripaisie.vegla —-mﬁ—mmm
-—

e

|
i
|

| TOTALl | | 950,039 | 85,775 | 0| 1,035814

Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

3 |Meknerigaisieegle | ,
-—_-mm—
“_ 507084 13,60 13400 301544

A | TOTALl _| [ 657,125] 23.860| 85,775] 595,210




